

## Zimowe Gasshuku w Dojo

28.02.2016.

Międzynarodowe Seminarium Karate Tradycyjnego Zimowe Gasshuku 2016 odbywało się w dniach 17-21 lutego 2016 roku w Centrum Japońskich Sportów i Sztuk Walki &quot;Dojo - Stara Wieś&quot; w Starej Wsi pod Przedborzem. W sobotę 20 lutego ogłoszono wyniki plebiscytu na Najlepszych Zawodników w Karate Tradycyjnym 2015 Roku.

W zgrupowaniu udział wzięli udział zawodnicy z Polski, Czech, Niemiec, Rosji, Rumunii, Urugwaju, Japonii, Armenii i Turkmenistanu, w sumie 150 osób. W ramach Gasshuku karatecy brali udział w treningach, prowadzonych przez Włodzimierza Kwiecińskiego oraz instruktorów z Japonii: Masaru Kamino oraz Syuichi Nogami. Odbyły się także egzaminy na stopnie mistrzowskie DAN. Gościem specjalnym Gasshuku był Chiyomaro Shimoda, legendarny instruktor karate, propagator idei rozwoju karate tradycyjnego. Dzień przed zakończeniem zgrupowania ogłoszono wyniki plebiscytu na Najlepszych Zawodników w Karate Tradycyjnym 2015 Roku, którym wręczono puchary oraz wyróżnienia. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz WTKF, przedstawiciele narodowych federacji karate tradycyjnego oraz uczestnicy Zimowego Gasshuku. Laureaci plebiscytu to zawodnicy, którzy uzyskali najlepsze wyniki sportowe w roku 2015, głównie podczas XXXII Mistrzostw Europy WTKF w Karate Tradycyjnym, które odbyły się w dniach 17-18 października 2015 roku w Wilnie na Litwie oraz podczas rozegranego 6 czerwca 2015 roku w Starej Wsi VIII Pucharu Świata w Karate Tradycyjnym ORLEN 2015.

Najlepszymi Zawodnikami PZKT 2015 Roku zostali Maria Depta i Damian Stasiak. Poza tym Maria Depta wraz z Adrianem Zwierzchowskim otrzymali tytuł Najlepszej Pary En-bu 2015 Roku, jako mistrzowie Europy i Polski w en-bu. Najlepszą Zawodniczką Kumite 2015 Roku została Justyna Marciniak, mistrzyni Europy z 2015 roku w kumite indywidualnym i drużynowym oraz w fuku-go, mistrzyni Polski w ko-go kumite. Najlepszymi Zawodnikami Kata 2015 Roku zostali Aleksandra Gorzka i Witold Kwieciński, mistrzowie Europy i Polski w kata indywidualnym. Wyróżnieni zostali również najlepsi wychowawcy, instruktorzy, szkoleniowcy i egzaminatorzy karate tradycyjnego 2015 roku.

- Wyniki były na najlepszym poziomie, większej ilości medali nie można sobie wyobrazić, bo w ubiegłym roku mieliśmy najwęższą imprezę, były to mistrzostwa Europy i wszyscy zawodnicy dzisiaj prezentowani tutaj to są mistrzowie Europy - powiedział Włodzimierz Kwieciński, Prezes PZKT podsumowując miniony rok - W tym roku natomiast mamy mistrzostwa świata, które odbędą się w Krakowie i chcemy ten sukces powtórzyć ale już w skali światowej. To będzie najważniejsza impreza dla zawodników, a dla nas jako organizatorów goścących ludzi z całego świata duże wyzwanie organizacyjne i logistyczne. Chcemy żeby to było światu to karate tradycyjnego dla Krakowa, Polski, Europy i świata.

Niezwykle ważnym wydarzeniem podczas uroczystości było oficjalne przekazanie Centrum Japońskich Sportów i Sztuk Walki &quot;Dojo - Stara Wieś&quot; osobistych pamiątek po Senseiu Hidetace Nishiyamie. Pamiątki, zegarek oraz krawat, na ręce Prezesa PZKT Włodzimierza Kwiecińskiego przekazał gość specjalny Steve Nakada, wieloletni doradca Nishiyamy, Główny Doradca Prezydenta WTKF.

- To jest bardzo osobiste odczucie, pamiętam, jak Sensej Nishiyama podróżował ze mną wielokrotnie, z tym zegarkiem, ten krawat miał na sobie, kiedy odbierał odznaczenie od cesarza Japonii, są to rzeczy bezpośrednio związane z nim - mówi Kwieciński.

Pamiątki te zostaną umieszczone w gablocie, przy wejściu do sal treningów, obok znajdujących się tam kimona i pasa Nishiyamy, подарowanych wcześniej Centrum Dojo.

Na zakończenie odbył się pokaz karate tradycyjnego w wykonaniu zawodników z kadry narodowej Polskiego Związku Karate Tradycyjnego. (pg)

{gallery}wydarzenia/2016/2016\_02\_20\_dojo{/gallery}